
Uchwała nr V/196/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 15 czerwca 2011  roku 

w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Związku Gmin Regionu 

Poddębickiego w sprawie udzielenia  absolutorium Zarządowi Związku  

za rok 2010. 

 

Na podstawie art. 13 pkt. 8 w związku z art. 19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 Dz.U.nr 

55, poz.577, z późn. zm.) oraz art. 73a  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001roku Dz.U. nr 142, poz.1591 z późń. 

zm.) Skład Orzekający  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:                                                       

 

 

1. Małgorzata Michałek   przewodnicząca 

2. Roman Drozdowski  członek 

3. Urszula Wiktorowska   członek 

 

 

uchwala co następuje : 

 

nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej  Związku Gmin Regionu 

Poddębickiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Związku Gmin Regionu 

Poddębickiego za 2010 rok. 

 

Uzasadnienie 

 

Przesłany RIO w Łodzi w dniu 14 czerwca 2011 roku wniosek Komisji Rewizyjnej 

Związku Gmin Regionu Poddębickiego z dnia 2 czerwca 2011 roku wraz 

z protokołem z posiedzenia Komisji pozwolił Składowi Orzekającemu ustalić, 

co następuje : 

Komisja Rewizyjna na swym posiedzeniu w dniu 2 czerwca 2011 roku  rozpatrzyła 

sprawozdanie finansowe na dzień 31.12.2010 roku składające się z bilansu 

z wykonania budżetu Związku, bilansu jednostki budżetowej, skonsolidowanego 

bilansu, rachunku zysków i strat, zestawienia zmian w funduszu jednostki; 

sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią RIO w Łodzi o tym sprawozdaniu  

(Uchwała nr V/108/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi z dnia 4 maja 2011 r.), co jest zgodne z dyspozycją normy sformułowanej 

w art. 270 ust.2 ustawy o finansach publicznych. Komisja dokonała szczegółowej 

analizy wykonania dochodów i wydatków budżetu za 2010 rok  oraz prowadzonej  

dokumentacji finansowo-księgowej.  

 W konsekwencji, Komisja stwierdziła, że budżet  zrealizowany został prawidłowo, 

a środki budżetowe wydatkowano w sposób racjonalny. Komisja nie wniosła również 



żadnych zastrzeżeń do sprawozdania finansowego, wskazała też, że  Związek Gmin 

Regionu Poddębickiego nie posiada na stanie mienia komunalnego. 

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia 

do Zgromadzenia Związku z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Związku Gmin Regionu Poddębickiego  za  2010 rok. 

 

W świetle przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów i poczynionych 

wyżej ustaleń Skład Orzekający stwierdził, że Komisja rewizyjna wypełniła 

obowiązek wynikający z art. 18a ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym(tekst jednolity z 2001 roku Dz.U. nr 142, poz.1591 z późn. 

zm.) i nie wniósł zastrzeżeń do jej wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Związku Gmin Regionu Poddębickiego -  jak w sentencji niniejszej uchwały. 

 

 

Stosownie do art. 18 ust.1 pkt.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 

od opinii Składu Orzekającego nie przysługuje odwołanie do Kolegium Izby. 

 

 

 
 

Przewodnicząca  
Składu Orzekającego 

 

Małgorzata Michałek 

 
 
 


